
ます。 入所定員（ショートステイを含む） 名

名

名

通所リハビリテーション定員 名

施設建物

敷地面積 ㎡

の生活復帰へのお手伝いをいたします。

をいたします。

サービス利用状況により異なります。

事、レクリエーション活動等を提供いたします。

サービス利用状況により異なります。

に短期間入所していただ き、 日常 生活 のお 世話

保 険 枠 内 で 利 用 可 能 日 数 は 、 介 護 度 や 他 の

（デイケア)サービス

日中（標準６時間）、家庭で生活する要介護（要

支援）状態の方に、リハビリテーション、入浴、食

保 険 枠 内 で 利 用 可 能 日 数 は 、 介 護 度 や 他 の

活機能向上のために入所 して いた だき 、家 庭で

入所期間については、３ヶ月ごとの「利用継続

検討会議」で見直しをさせていただきます。

（ショートステイ）サービス

介護している方の病気や冠婚葬祭などで在宅介

護 が 出 来 な い 場 合 や 介 護 者 の 負 担 軽 減 の た め

5,746.91

サービスの種類
入所療養介護サービス

症状が安定し、病院での入院治療の必要のない

方に、リハビリテーションや動作訓練等、日常生

施設の概要
25

鉄筋コンクリート造

地下1階、地上3階

② 40 歳 以 上 65 歳 未 満 の 方 で 、 認 知 症 や 特 定 一 般 療 養 棟 84
疾病により要介護状態で ある と認 めら れた 方。 認知症専門棟 40

方 。 短 期 入 所 療 養 介 護 （ シ ョ ー ト ス テ ィ ） 、 施設利用、介護保険の質問、相談等
通 所 リ ハ ビ リ テ ー シ ョ ン （ デ ィ ケ ア ） の

利用定員サ ー ビ ス は 、 「 要 支 援 」 の 方 も ご 利 用 に な れ

124

症状が安定していて入院治療をする必要はない
日常生活サービスが、リハビリテーション や看 護・ 介護 が必 要な

方で以下の要件を満たす方です。 レクリエーション、催し等

相談サービス①65歳以上で、「要介護」の認定を受けられた

日常の生活上のお世話をいたします。そして、それ
介護サービスぞれの能力に応じて自立 した 日常 生活 がで きる

ようにし、自宅への復帰を目指す施設です。 食事、入浴、排泄、着替え、整容等の介護

ケアポート・田谷リハビリテーションサービス
ご利用になれる方は 理学療法、作業療法等

医療法人社団　昭洋会　　　介護老人保健施設　ケアポート ・ 田谷

介護老人保健施設とは サービスの内容

医療 ・ 看護サービス介護の必要な方に、施設サービス計画に基づ
介護老人保健施設い た 介 護 ・ 機 能 訓 練 ・ そ の 他 必 要 な 医 療 と 診療、健康管理、指導、処置等

ご利用の手続き

お申し込み ・ お問い合わせ
ＴＥＬ ０４５－８５８－５８８２

まずは支援相談員までお気軽にお電話くださ
い。相談日の調整をさせていただきます。

書類提出 ・ 面接

利用検討

結果通知 ・ 契約説明

サービス利用開始

必要書類を提出いただいたのち、利用を希
望される方の日常生活の情報等をおたずね
いたします。

利用ご希望の方の資格要件等を当施設のス
タッフで検討させていただきます。

検討結果をご連絡いたします。利用可能な方

については、契約についてのご説明をいたし

ます。

短 期 入 所 療 養 介 護

通 所 リ ハ ビ リ テ ー シ ョ ン



機械浴室

　高度成長期以後の急速な老齢化にともない著しく増加する高齢者の
介護は、社会的な問題になっております。
　「利用していただく方々の体と心の健康のために役に立ちたい。」
これが昭洋会の発足理念です。
　介護の主役はご本人とご家族で、私共は心をこめてそのお手伝いを
させていただき、自分たちの肉親を安心して任せられるような介護施
設の運営を理想として頑張る所存でございます。
　また、100人いらっしゃれば１００通りの介護の方法があり、施設
をご利用いただいた方々より「ありがとう。」の言葉を頂けますよう
職員一同最善の努力をいたして参りたいと存じます。

医療法人社団　昭洋会

　　理事長　　　萩原洋子

　　　お車をご利用の方
国道１号線原宿交差点より約3分

　　　電車,バスをご利用の方
JR大船駅西口⑤番バス乗り場より
神奈川中央交通バス乗車
神社前下車　徒歩１分

　　〒２４４－０８４４
神奈川県横浜市栄区田谷町２０３０－３
tel　　０４５－８５８－５８８２
ｆａｘ　 ０４５－８５８－５８８３　　　ゆったりとくつろげる、明るく清潔な居室

正面玄関 機能訓練室

日差しの差し込む明るい食堂 交通のご案内

千秀小学校

当施設

神社前バス停


